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PENITENCIERS. 

1641. Pour la punition des criminels, il y a, dans le Dominion, cinq péni
tenciers, situés à Kingston, Ontario ; Saint-Vincent de Paul, Montréal, 
Québec ; Dorchester, N.-B. ; Stony-Mountain, Man., et New-Westminster, 
C.-B. Le nombre total des personnes détenues dans ces cinq pénitenciers, 
le 30 juin 1894, était de 1,223, dont 1,191 du sexe masculin, et 32 du sexe 
féminin. 

1642. Ci-après nous donnons le nombre moyen des condamnés aux tra
vaux forcés, depuis 1881, par période de trois ans :— 

NOMBRE MOYEN DES CONDAMNÉS AUX TRAVAUX FORCÉS DEPUIS 
1881. 

1881-83.. 
1884-86. . 
1887-89.. 
1890-92.. 
1893 
1894 

PÉKIODE. Nombre 
moyen. 

1,163 
1,126 
1,149 
1,243 
1,194 
1,223 

Nombre 
moyen des 

femmes 
condam

nées. 

32 
41 
26 
24 
34 
32 

Il y a eu une augmentation de 31 dans le nombre des condamnés, et une 
diminution de 2 dans le nombre des condamnés, faisant une augmentation 
totale de 29 en regard de 1893. 

1643. Etudié en rapport avec l'accroissement de la population, le tableau 
suivant indique que pour chaque groupe de 4,106 personnes, une était 
détenue dans un pénitencier, en 1894. Cette proportion est beaucoup plus 
faible que la moyenne de la période 1881-94, qui donne un condamné pour 
3,975 personnes. 

PROPORTION DU NOMBRE DES FORÇATS À LA POPULATION TOTALE. 

ANNÉE. 

1881 
1882 
1883 
1884 
1885 
1886 
1887 
1888 

U n e 
personne 

pour 

3,560 
3,886 
3,882 
4,204 
4,082 
3,824 
4,002 
4,285 

A N N É E . 

1889 
1890 
1891 
1892 
1893 
1894 

Une 
personne 

pour 

3,966 
3,831 
3,881 
3 993 
4,155 
4,106 

3,975 


