PÉNITENCIERS.

- 1641. Pour la punition des criminels, il y a, dans le Dominion, cinq pénitenciers, situés à Kingston, Ontario; Saint-Vincent de Paul, Montréal, Québec; Dorchester, N.-B.; Stony-Mountain, Man., et New-Westminster, C.-B. Le nombre total des personnes détenues dans ces cinq pénitenciers, le 30 juin 1894, était de 1,223, dont 1,191 du sexe masculin, et 32 du sexe féminin.
- 1642. Ci-après nous donnons le nombre moyen des condamnés aux travaux forcés, depuis 1881, par période de trois ans :—

NOMBRE MOYEN DES CONDAMNÉS AUX TRAVAUX FORCÉS DEPUIS 1881.

Période,	Nombre moyen.	Nombre moyen des femmes condam- nées.
1881-83. 1884-86. 1887-89. 1890-92. 1893.	1,163 1,126 1,149 1,243 1,194 1,223	32 41 26 24 34 32

Il y a eu une augmentation de 31 dans le nombre des condamnés, et une diminution de 2 dans le nombre des condamnés, faisant une augmentation totale de 29 en regard de 1893.

1643. Etudié en rapport avec l'accroissement de la population, le tableau suivant indique que pour chaque groupe de 4,106 personnes, une était détenue dans un pénitencier, en 1894. Cette proportion est beaucoup plus faible que la moyenne de la période 1881-94, qui donne un condamné pour 3,975 personnes.

PROPORTION DU NOMBRE DES FORÇATS À LA POPULATION TOTALE.

Année.	Une personne pour	Année.	Une personne pour
1881 1882 1883 1884 1885 1886 1886	3,560 3,886 3,882 4,204 4,082 3,824 4,002	1889. 1890. 1891. 1892. 1893. 1894.	3,966 3,831 3,881 3,993 4,155 4,106
1888	$\frac{4,002}{4,285}$	Moyenne	3,975